
 

Zápis č. 1/2024 (228) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 8. 1. 2024 
 

Přítomni:  Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., doc. Mgr. Zuzana Pátíková, Ph.D.,  

doc. Ing. Libor Pekař, Ph.D., Ing. Lucie Sousedíková,  

doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D., prof. Ing. Roman Šenkeřík, Ph.D.,  

Ing. Marta Blahová 

 Celkem přítomno: 7 členů AS FAI (z 10) 

Stálí účastníci zasedání: doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D.,  

doc. Ing. Bronislav Chramcov, Ph.D., doc. Ing. Martin Hromada, Ph.D.,  

doc. Ing. Zdenka Prokopová, CSc., Mgr. Dana Musilová  

Omluveni: Ing. Milan Navrátil, Ph.D., Ing. Eva Bedáňová 
 
Program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 9/2023 (227). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS 

FAI. 
5. Projednání materiálu „Plán realizace strategického záměru Fakulty aplikované 

informatiky univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+ pro rok 2024“. 
6. Různé. 

     

Předseda AS FAI Dr. Matýsek zahájil jednání AS FAI, přivítal všechny účastníky tohoto 
zasedání a omluvil nepřítomné. Všem popřál úspěšný nový letošní rok.  

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 9/2023 (227).  

Zápis je bez připomínek.  

Návrh usnesení AS FAI 228/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 9/2023 (227) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FAI. 

Hlasování 

Pro:  6 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 228/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 9/2023 (227) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FAI. 



Strana 2 (celkem 5)  Zapis24-01-228 

 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.  

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání AS FAI s předběžným programem bylo zasláno členům a stálým 
účastníkům AS FAI elektronicky dne 22. 12. 2023.  

Návrh usnesení AS FAI 228/2 

AS FAI schválil program zasedání č. 228 ve znění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 9/2023 (227). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS 

FAI. 
5. Projednání materiálu „Plán realizace strategického záměru Fakulty aplikované 

informatiky univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+ pro rok 2024“. 
6. Různé. 

Hlasování 

Pro:  6 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 228/2 

AS FAI schválil program zasedání č. 228 ve znění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 9/2023 (227). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS 

FAI. 
5. Projednání materiálu „Plán realizace strategického záměru Fakulty aplikované 

informatiky univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+ pro rok 2024“. 
6. Různé. 

13:15 přichází doc. Sysel 

Ad 4) Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI a předsedy AS FAI. 

Děkan FAI 

 Proběhlo výběrové řízení na obsazení pozic postdoktorandů, přihlásilo se 15 
uchazečů, zúčastnili se 4, komise navrhla k přijetí 3 uchazeče. 

 Rektorovi UTB byly zaslány nominace na Cenu rektora za tvůrčí a za 
pedagogickou činnost, za FAI byli navrženi Dr. Hrabec a Dr. Sedláček. 

 15. 1. 2024 proběhne školení zaměřené na téma Umělá inteligence pod vedením 
prof. Komínkové Oplatkové a prof. Šenkeříka.  

 29. 1. 2024 se uskuteční setkání zaměstnanců FAI. 

 17. 1. 2024 zasedne Průmyslová rada FAI. 



Strana 3 (celkem 5)  Zapis24-01-228 

 

 Na den 30. 1. 2024 se připravuje další ročník soutěže Robogames pod vedením Dr. 
Dulíka. 

 Děkan FAI připomněl tragickou situaci na Filozofické fakultě UK v Praze, 
vyhodnocují se bezpečnostní opatření, která by měla být přijata na UTB ve Zlíně. 

 Apeloval na zaměstnance FAI ohledně vstřícnější součinnosti v průběhu 
inventarizace majetku. 

 Připravuje se zasedání Stavební komise UTB.  

Ing. Sousedíková se dotázala na průběh stavby budovy U1. Děkan FAI a předseda AS 
UTB odpověděli, že se jedná o zdrojích financování, vyřizuje se stavební povolení. 

 

Prod. Chramcov 

 Akademickým pracovníkům byl zaslán podrobný rozpis výše osobního příplatku, 
další informace budou doplněny na setkání zaměstnanců dne 29. 1. 2024.  

 Připravují se formuláře pro řešitele interních výzkumných projektů za rok 2023 pro 
vypracování závěrečné zprávy. 

 Na zasedání Vědecké rady FAI v prosinci 2023 bylo zahájeno habilitační řízení Dr. 
Navrátila. 

 Byla schválena témata doktorských disertačních prací na rok 2024. 

 Proběhla kontrola studentských projektů IGA za rok 2023, úspěšným studentům 
byla vyplacena stipendia.  

 Bylo schváleno financování 8 IGA projektů na rok 2024, řešitelé obdrželi informaci.  

 

Prod. Prokopová 

 Pokračuje se v předávání oficiálních zadání BP/DP studentům.  

 Od 18. 12. 2023 do 1. 2. 2024 probíhá standardní hodnocení kvality výuky za ZS 
2023/24. 

 Do 12. 1. 2024 je nutné připravit rozvrh na LS 2023/24,  výuka bude zahájena 2. 2. 
2024. 

 Informovala o počtech přihlášek ke studiu do bakalářských a magisterských 
studijních oborů v příštím akademickém roce. Uchazeči budou přijímáni bez 
přijímacích zkoušek, ty budou nutné pouze do programu SWI, pokud uchazeč 
nedoloží doklad o vykonání úspěšné maturitní zkoušku z matematiky.  

 

Prod. Hromada 

 Byla podepsána smlouva v programu Erasmus+ zaměřená na realizaci IT kurzů 
v českém jazyce pro ukrajinské utečence, uchazeči na závěr kurzu obdrží certifikát. 
Vyzval AP ke spolupráci.  

 31. 12. 2023 byla uzavřena vnitřní soutěž na podporu mezinárodní spolupráce, 
k výjezdu na mobilitu byli za FAI nominováni 4 uchazeči, proběhne výběrové 
řízení na úrovni rektorátu. 

 

 



Strana 4 (celkem 5)  Zapis24-01-228 

 

Předseda AS UTB 

 Zmínil změny zákoníku práce platné od roku 2024, formy vyplácení odměn za 
jednotlivé činnosti (dohoda, smlouva o dílo, příkazní smlouva). 

 30. 1. 2024 se uskuteční řádné zasedání AS UTB. 

Ad 5) Projednání materiálu „Plán realizace strategického záměru Fakulty aplikované 
informatiky univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+ pro rok 2024“ 
Děkan FAI seznámil přítomné s projednávaným materiálem, který byl předložen i na 
zasedání Vědecké rady FAI. 

Tento materiál bude předložen k projednání na zasedání LK AS FAI.   

   

Ad 6) Různé. 

 LK AS FAI proběhne online formou dne 15. 1. 2024 ve 13:00 hod. 

 AS FAI zasedne 22. 1. 2024 ve 13:00 hod. v místnosti U51/606. 

Návrh usnesení AS FAI 228/3 

AS FAI schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI č. 2/2024 (229) na 22. 1. 2024 
od 13:00 hodin a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 1/2024 (228). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS 
FAI. 

5. Projednání materiálu „Plán realizace strategického záměru Fakulty aplikované 
informatiky univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+ pro rok 2024“. 

6. Různé. 

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel se: 0  

Usnesení AS FAI 228/3 

AS FAI schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI č. 2/2024 (229) na 22. 1. 2024 
od 13:00 hodin a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 1/2024 (228). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS 
FAI. 

5. Projednání materiálu „Plán realizace strategického záměru Fakulty aplikované 
informatiky univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+ pro rok 2024“. 

6. Různé. 

 



Strana 5 (celkem 5)  Zapis24-01-228 

 

Příští řádné zasedání AS FAI proběhne dne 22. 1. 2024 ve 13:00 hod.  

v místnosti U51/606.  

 
Ve Zlíně dne 17. 1. 2024 
Zapsala: Dana Musilová 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
 
 
 

       Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., v. r. 
                   předseda AS FAI 


